w okresie obowiązywania pierwszej 2-letniej decyzji o refundacji produktu leczniczego Jardiance nie uwzględnia
późniejszych długookresowych korzyści ekonomicznych terapii empagliflozyną, które nie są jeszcze w pełni
zauważalne w krótkim horyzoncie BIA.

6.3.2. Wyniki analiz wrażliwości

W ramach przeprowadzonej AWB dla leku Jardiance Wnioskodawca wykonał deterministyczną analizę
wrażliwości w celu oceny wiarygodności uzyskanych wyników oraz wpływu poszczególnych zmiennych
na jej wynik końcowy.

Poniżej przedstawiono wyniki analizy wrażliwości z uwzględnieniem poszczególnych wariantów (od 1 do 10)
z perspektywy płatnika publicznego w wariancie RSS i bez RSS w ramach 2-letniego horyzontu czasowego.
W tabeli pogrubiono koszty mające największy wpływ na wynik AWB względem wariantu prawdopodobnego.
Dokładny opis parametrów i ich zmienności testowanych w analizie wrażliwości opisano w AWB Wnioskodawcy
w rozdziale 9.2.

Jardiance (empagliflozyna) OT.423.0.20.2023

Analiza weryfikacyjna Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji 95/112

Tabela 80. Wyniki analizy wrażliwości dla poszczególnych wariantów z perspektywy płatnika publicznego

Wariant
p. NFZ z RSS/ bez RSS

I rok  II rok

Koszty inkrementalne [mln PLN]

Analiza podstawowa / 30,4  / 32,6

AW 1. Cena zbytu netto Jardiance -10% / 27,8  / 28,7

AW 2. Cena zbytu netto Jardiance +10% / 30,4  / 32,6

AW 3. Szersze wskazanie refundacyjne dapagliflozyny / 18,1  - / 19,4

AW 4. Minimalna liczebność populacji docelowej / 24,3 / 26,1

AW 5. Maksymalna liczebność populacji docelowej / 36,5  / 39,1

AW 6. Minimalne tempo zastępowania dapagliflozyny / 30,4 / 32,6

AW 7. Maksymalne tempo zastępowania dapagliflozyny / 30,4 / 32,6

   / 31,3 / 34,1

AW 9. Marże (detaliczna i hurtowa) zgodnie z projektem
nowelizacji Ustawy (od 1.I.2025)

/ 30,9 / 33,3

   / 31,9 / 36,9

Z przeprowadzonej analizy wrażliwości wynika, że największy wpływ na wynik AWB z p. NFZ, względem wariantu
prawdopodobnego, ma:

Wariantami powodującymi największy wzrost inkrementalnych wydatków NFZ są:

• w I roku analizy: przyjęcie maksymalnej liczebności populacji docelowej zarówno w przypadku uwzględnienia
RSS jak i bez RSS (   i 36,5 mln PLN – wzrost o 20% względem analizy
podstawowej odpowiednio dla wariantu z RSS i bez RSS);

• w II roku analizy: uwzględnienie RSS dla dapagliflozyny17 w przypadku wariantu analizy z uwzględnieniem
RSS (   ) oraz przyjęcie
maksymalnej liczebności populacji docelowej w przypadku wariantu bez uwzględnienia RSS